那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和７年１月２３日（木曜日）午前１１時１０分開会

○招集場所 全員協議会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋  副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人  委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男  副議長  木村 秀一

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 財政課長 齋藤 憲彦

事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美、菅野 大

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）決算資料について

（２）議会の議決を経ていない財産の取得（リース）の報告等について

（３）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

◎議題

１ 協議事項

（１）決算資料について

 決算資料を令和５年度の決算審査から一部変更したため、今後の方向性等について、財政課長

と意見交換を行った。

（２）議会の議決を経ていない財産の取得（リース）の報告等について

 リース期間終了後、無償譲渡となるリース契約について、計約金額が７００万を越えるものに

ついては、議会の議決が必要であることとが判明し、議決を経ていなかったものについて、３月

議会で追認の議決を経ることの説明があった。

 また、議決を経る金額について、今後、執行部及び議会で協議していくこととした。

（３）その他

 ①物価高騰対策交付金について（田村議員）

  国の物価高騰対策臨時交付金の使途について財政課長に確認し、執行部としては３月定例会

で上程するよていであることだった。

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 令和７年２月１２日（水）臨時全員協議会終了後

  ○内容

（１）一般質問審査について

（２）その他

午後０時１０分閉会

署名人 委員長  池澤 昇秋